
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXI/176/2016 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Dobra  

umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. 

„Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlica na odcinku ok. 1,5 km”. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 i pkt 8 lit. e w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) uchwala się,                

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża   się   zgodę   na   zawarcie  z  Gminą  Dobra  umowy  partnerskiej  o  realizacji 

inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlica na odcinku ok. 1,5 km”, którą 

Gmina Dobra zamierza realizować wspólnie z Powiatem Polickim w ramach „Programu 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, zwanej dalej 

„inwestycją”. 

 

§ 2. Na   realizację   inwestycji   Powiat  Policki  zobowiązuje  się  zaplanować  w  budżecie 

Powiatu Polickiego na 2017 rok kwotę 283 500,00 zł. 

 

§ 3. Projekt umowy partnerskiej o realizacji inwestycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

 Przepisy art. 12 pkt 4 i pkt 8 lit. e oraz art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowią odpowiednio m.in., że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu 

powiatu oraz podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej 

granicę ustaloną corocznie przez radę; 

2) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie dróg publicznych. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na zawarcie z Gminą Dobra umowy 

partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlica                 

na odcinku ok. 1,5 km”. Wartość inwestycji wynosi 2 700 000,00 zł, z czego 1 350 000,00 zł 

pochodzić będzie z dotacji budżetu państwa, kwotę 283 500,00 zł przekaże Powiat Policki                                       

w formie dotacji celowej, którą zaplanuje w budżecie powiatu na 2017 r.; natomiast pozostała 

kwota 1 066 500 zł pochodzić będzie z budżetu Gminy Dobra. 

 

Przedmiotem ww. inwestycji jest budowa drogi gminnej na terenie Powiatu Polickiego               

w miejscowości Redlica w obrębie gminy Dobra. Inwestycja obejmuje budowę odcinka drogi 

zlokalizowanej w zakresie istniejącego pasa drogowego oraz istniejącego śladu drogi 

żwirowej i umocnienia płyt betonowych w rejonie funkcjonującego zakładu oczyszczania 

ścieków. Początek budowy przyjęto w strefie zakończenia nawierzchni płyt betonowych                

na wysokości działki nr 9/33, koniec zaś na skrzyżowaniu z drogami gminnymi Nr 190280Z                       

i 190341Z, uwzględniając tym samym przebudowę istniejącego skrzyżowania.                            

W ciągu projektowanego odcinka drogi odtworzono zjazdy do obsługiwanych nieruchomości 

i dróg polnych. Roboty budowlane związane z realizacją inwestycji prowadzone będą                      

w istniejącym pasie drogi gminnej oraz na przyległych nieruchomościach, które w wyniku 

podziałów zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r.                      

poz. 2031), przejęte zostaną na rzecz jednostki samorządu terytorialnego. Budowa odcinka 

drogi gminnej ma za zadanie zapewnienie poprawnego dojazdu do przyległych 

nieruchomości, w tym dwóch kolonii zabudowy jednorodzinnej w miejscowości Redlica                                      

oraz polepszenie istniejących dojazdów do oczyszczalni ścieków z kierunku północnego                         

i południowego, gdyż w chwili obecnej drogi te są bardzo mocno zdegradowane. 

Planowana inwestycja stanowić będzie alternatywny ciąg drogowy dla obecnie 

funkcjonującego połączenia miejscowości Dobra z Bezrzeczem poprzez drogi powiatowe                              

Nr 3907Z na odcinku Dobra – Wołczkowo oraz Nr 3916Z Wołczkowo – Bezrzecze. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

kolejnej uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci konieczności zaplanowania w budżecie 

powiatu na 2017 rok po stronie wydatków kwoty 283 500,00 zł na realizację ww. inwestycji. 

 


